

Julk. den 21 Juli 1854.

Till Maxime Venerandum Consistorium

393.

Jemte ett undertecknad härmed till Maxime Venerandi Consistorii upplyfta granskning hänställer härmed följande Visitationakter samt räkenskaper och handlingar som höra till Scholarna och öfriga Eklefästlek angelägenheter inom Lappmarkens norra Distrikt, vägar jag derjemte sätta Maxime Venerandi Consistorii uppmärksamhet på nödvändigheten att, med förbehåll för sätta förvidt på Maxime Venerandi Consistorii åtgärd ankommer, försörj bor dragg om anskaffandet af ett Scholabord i Jockmoek, hvarom jag haft äran ingifva ett förslag, i anledning af för handen varande handlingar, hvilka vid afgifvan Jockmoek, blifvit till Maxime Venerandi Consistorii upplyfta granskning inlemnade.

Äfven ledog vägar jag sätta Maxime Venerandi Consistorii uppmärksamhet på den breff till Lappmark



Pfister, som snart komma att blifva ganska kunnbara, i
synnerhet i det norra Distriktet, sedan Commisiteren i
Gwiksjök, Henri Lestadius med döden afgått och skol-
mästaren i Gellivare, Johan Lestadius, snart lärt från
Lappmarken aflytta. Pastor Westlund i Jokkmöck har
väl flera söner, som äro kunnbara af Lappiska språket,
men af brist på ändel, hafva de måst afbröta sina
studier. Om några af dessa understöddes med Ståpen.
der för fortfattande af sina studier, med förbindelse
tillika för dem, att efter fulländade studier, tyoft-
göra i Lappmarken någon längre tid, antingen som
skolmästare, Commisiterar eller Pastorer, skulle den,
i öjnens fallande bristen på Lappiska Pfister, kunna
för den närmaste framtiden förkommas.

Slutligen vågar jag öfwen anhålla, att derest ike
Maxime Venerandem Consistorium finner lämpligt, att
på annat sätt än nu sker, draga försorg om de Aderton
Lappbarns undervisning och vård, som tillförlig blifvit
undervisade och underhållna på Ståting bekostnad
vid Misförsjögskolan i Tornis Lappmark, Maxime Veneran-
dem Consistorium tucktes draga försorg derson, att Ståtg
anslaget för kommande år, utverkag för barnens under-
håll i Misförsjögskolan. Pasala och Kungögedu 29^{de} Junij 1854.
L. L. Lestadius.